
Protokół Nr 35/2018 

trzydziestej piątej sesji Rady Gminy odbytej w dniu 29 czerwca 2018r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Piaskach, ul. Strzelecka 4. 

 

Ad. 1 Otwarcie, powitanie, stwierdzenie kworum. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy, Pani Irena  Różalska powitała radnych, Wójta Gminy Piaski, Pana Wiesława 

Glapkę, Sekretarza Gminy, Pana Andrzeja Koniecznego, Skarbnika Gminy, Panią Elżbietę Karolczak, sołtysów, 

Radnego powiatu Zenona Normana, zaproszonych gości oraz media.  

 Stwierdziła, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 11 radnych, co stanowi kworum przy którym może obradować                

i podejmować uchwały Rada Gminy Piaski. (rada liczy 15 radnych) 

 

Radny Tomasz Ciesielski – nieobecny usprawiedliwiony 

Radny Marek Majsnerowski – nieobecny nieusprawiedliwiony 

Radny Maciej Urbaniak – nieobecny nieusprawiedliwiony 

Radny Wiesław Woźniak – nieobecny usprawiedliwiony  

  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

  

Ad. 2 Informacja na temat porządku obrad 

 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad: 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad, powitanie, stwierdzenie kworum. 

2. Informacja na temat porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy Piaski. 

6. Sprawozdanie przewodniczących komisji. 

7. PODJĘCIE  UCHWAŁ W SPRAWIE: 

- zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy na 2018r., 

- wynagrodzenia Wójta Gminy Piaski,  

- zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie  należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

określenia warunków  dopuszczalności pomocy publicznej oraz wskazania organów do tego uprawnionych,  

- trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Piaskach  oraz 

szczegółowych warunków jego Funkcjonowania, 

- przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami  Gminy Piaski na lata 2018-2021, 

- wyrażenia woli utworzenia Stowarzyszenia Samorządów Południowo-Zachodniej Wielkopolski „Samorząd dla 

zrównoważonego rozwoju” i przystąpienia do Stowarzyszenia Gminy Piaski;  

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego; 

- wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, 

- ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Piaski. 

8.  Zapytania, wolne głosy i wnioski.  

9. Zakończenie obrad. 

 

Za porządkiem obrad głosowało 11  radnych.  

 

Ad. 3  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Za przyjęciem protokołu  z poprzedniej sesji  głosowało 11 radnych.  

 

Ad. 4  Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy. 

 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącej Rady Gminy stanowi załącznik do protokołu.  

 

 



Ad. 5 Sprawozdanie Wójta Gminy Piaski. 

 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Piaski stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 6 Sprawozdanie przewodniczących komisji. 

 

Radny Konrad Szafranek złożył sprawozdanie z komisji oświaty, kultury, ochrony środowiska, opieki społecznej, 

sportu i turystyki, które odbyło się dnia 5 czerwca 2018r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

W imieniu trzech stałych komisji Rady Gminy sprawozdanie złożył przewodniczący posiedzenia, Radny Konrad 

Szafranek.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.   

 

Ad. 7 PODJĘCIE  UCHWAŁ W SPRAWIE: 

 

- zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy na 2018r. 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.  

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XXXV/244/2018 w sprawie  zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy na 2018r. stanowi 

załącznik do protokołu.  
 

- wynagrodzenia Wójta Gminy Piaski 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.  

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XXXV/245/2018 w sprawie  wynagrodzenia Wójta Gminy Piaski stanowi załącznik do 

protokołu.  
 

- zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie  należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

określenia warunków  dopuszczalności pomocy publicznej oraz wskazania organów do tego uprawnionych 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.  

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XXXV/246/2018 w sprawie  zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie  należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, określenia warunków  dopuszczalności pomocy 

publicznej oraz wskazania organów do tego uprawnionych stanowi załącznik do protokołu.  
 

- trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków  Zespołu Interdyscyplinarnego w Piaskach  oraz 

szczegółowych warunków jego Funkcjonowania 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.  

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XXXV/247/2018 w sprawie  trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków  

Zespołu Interdyscyplinarnego w Piaskach  oraz szczegółowych warunków jego Funkcjonowania stanowi 

załącznik do protokołu.  
 

- przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami  Gminy Piaski na lata 2018-2021 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.  

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XXXV/248/2018 w  sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami  

Gminy Piaski na lata 2018-2021 stanowi załącznik do protokołu.  
 

- wyrażenia woli utworzenia Stowarzyszenia Samorządów Południowo-Zachodniej Wielkopolski „Samorząd dla 

zrównoważonego rozwoju” i przystąpienia do Stowarzyszenia Gminy Piaski 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.  

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych. 

 



Odpis Uchwały Nr XXXV/249/2018 w sprawie  wyrażenia woli utworzenia Stowarzyszenia Samorządów 

Południowo-Zachodniej Wielkopolski „Samorząd dla zrównoważonego rozwoju” i przystąpienia do 

Stowarzyszenia Gminy Piaski stanowi załącznik do protokołu.  
 

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.  

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XXXV/250/2018 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego stanowi załącznik 

do protokołu.  
 

- wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.  

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XXXV/251/2018 w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

stanowi załącznik do protokołu.  
 

- ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Piaski 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.  

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XXXV/252/2018 w sprawie  ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Piaski stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 8.  Zapytania, wolne głosy i wnioski.  

 

Radny Konrad Szafranek zapytał Radnego Powiatu Pana Zenona Normana o przeprowadzony przetarg na budowę 

obwodnicy. Jaka firma wygrała, na jaką kwotę i kiedy rozpocznie się budowa.  

 

Radny powiatu, Pan Zenon Norman odpowiedział, że przetarg odbył się dniu wczorajszym, od strony prawnej nic 

nie mogę powiedzieć. Jeżeli chodzi o obwodnicę to jest jeden przetarg na zasadach „zaprojektuj  wybuduj”, czyli 

inwestycja będzie wykonywana przez jedną firmę. Po opracowaniu dokumentacji, prawdopodobnie w 2019 roku 

ma być rozpoczęta.  

 

Wójt Gminy poinformował, że przetarg odbył się w dniu wczorajszym w Wielkopolskim Zarządzie Dróg 

Wojewódzkich w Poznaniu, który jest inwestorem tej obwodnicy. Do przetargu startowały 5 firm. Przetarg został 

zakończony, wyłoniono firmę STRABAG. Najtańsza oferta była na kwotę 116 mln zł, pozostałe oferty w 

granicach od 124 do 140 mln zł. Na stronie WZDW jest  dokładny opis inwestycji. Marszałek przystępując do 

przetargu na tę inwestycje miał zaplanowane 96 mln zł, prawdopodobnie brakująca kwota zostanie dołożona. 

Firma STRABAG będzie wykonywać inwestycję na zasadzie „zaprojektuj wybuduj”,  w pierwszej kolejności 

firma wykona badania geologiczne, następnie projekt i gdy już będzie cała dokumentacja, wszystkie zgody, 

uregulowanie odszkodowań za przekazane ziemie  rozpocznie się budowa obwodnicy. 

 

Ad. 9. Zakończenie obrad. 

 

Więcej pytań nie było wobec czego Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała wszystkim za udział, życzyła 

miłego wypoczynku letniego  i zamknęła XXXV  sesję Rady Gminy. 

 

Sesja zakończyła  się o godz.1354  

Protokołowała : Joanna Polaszyk   

 Przewodnicząca Rady Gminy 

          Irena Różalska 


